
Mateřská škola srdíčko opava, zborovská -příspěvková organizace
Císlo jednací: I zstzOz+

V Opavě dne l 11.4.2024

sTANovENÍ poDMÍNEK pRo poDÁvÁNí ŽÁnosTí o pŘt"lnrí
UĚrÍ K PŘEUŠKOLNÍMU YZDÉLÁVÁNÍ

MateřskáŠkolaSrdíčkoopava,Zborovská-příspěvkouáo.gan
nrateřské Školy po dohodě se zřizovatelem SMO a v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 56112004 Sb., o
PředŠkolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdélávání (školský zákon) stanoví následující
upřesnění pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímuvzděIávání pro školrrí rok2024/25

Místo pro podávání žáďostí: kancelář ředitelky školy
Termín: 2. a 3. 5.2024
Doba pro podání žáďosti: od 8 - 16 hod. a od 8 - 14 hod.

1. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje:
o na státní občany České republiky, kteří pobývají na území České republiky
déIe než 90 dnů
o na obČany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České
republiky pobývají ďéle než 90 dnů
. na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale

nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení
mezinárodní ochrany.
Povinné předškolní vzděIávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním
postižením.

2. PřihláŠku a kopii rodného listu je možné doručit následujícími způsoby tak, aby
bylo splněno datum podání od 2. do 3. května:

. osobnírn podáním ve škole ve stanovené době zřizovatelem

. podání přihlášky datovou schránkou: vqrkzmb

. emailem s elektronickýrn podpisem: ms.srdicko@seznam.cz

. poštou či vhozením do schránky školy

3. Žádost k přijetí dítěte je ke stažení a vytištěni zweb. stránek MŠ: ms-zborovska.cz,
nebo k vyzvednutí přímo v mateřské škole, v době konání Dne otevřených dveří -
ve čtvrtek 18.4. od 9 - 11 hod a od |4 - 16 hod.

4. Přijímání dětí probíhá podle předem stanovených a zveřejněných Kritérií
přijímacího řízení. /Samostatná příloha č.1/ Starší děti jsou přednostně přijímány
před dětmi mladšími.

5. KaŽdému dítěti bude přiděleno registrační číslo, které bude sděleno zákonnému
zástupci osobně při podáni žádosti, SMS, datovou schránkou, příp. e-mailem.





6. Seznam přijafých dětí uvedených pod registračním číslem bude vyvěšen od
13. 5. 2024 ve venkovní vitríně a na webové stránce školy. Rozhodnutí o nepřijetí
dítěte k předŠkolnímu vzděIávání bude zákonrtým zástupcům předáno osobně
případně doručeno poštou do vlastních rukou v zákonem stanovené lhůtě, tj. do 30
dnů.

7. Žádost o individu álním vzdélávání u dítěte s povinným předškolním vzděláváním
podáv á s vyplněným formul áí em,,Oznámení o individuálním v zděláv ání.

8. Se zékonrtými zástupci přijaQfch dětí bude sepsána Dohoda o docházce dítěte v MŠ.

9. ZkuŠební pobyt dítěte v mateřské škole se stanovuje na dobu maximálně 3 měsíců
(§ 54 odst. 3 zákonaě.56112004 Sb.).

10. Do mateřské školy může být přijato dítě i v pruběhu školního roku, pokud to
umožní kapacita mateřské školy.

11. Nahlédnutí do spisu:
Zákonný zástupce se ještě před vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení se
mŮŽe seznámit avyjádŤit se k podkladům roáodnutí v ředitelně mateřské školy dne
9. 5.2023 v době od 9:00 do 11:00 hodin.

12. Y případě, že dítě bude přijato a nastoupí na jinou MŠ, oznámí toto zákonrtý
zástupce dítěte neprodleně ředitelce školy na tel. číslo 602 450124. Děkujeme.

Mateřská št<ola SRDIČKO
ooava, zborovská

- nřisoěvková organizace

í3 :i,",*,, zil § 8;.?Eá"A J zuzana Jašková, ředitelka po




